
 

 

DETERMINAZIONE N. 33 DEL 06/06/2023 
 
APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA NIDI D'INFANZIA COMUNALI E SEZIONE PRIMAVERA 
- ANNO EDUCATIVO 2023/24 

 
IL DIRETTORE 

 
Premesso che  

 
 Azienda Speciale Futura - ente pubblico strumentale costituito da Comune di Pioltello ai sensi dell'art. 

114 del Testo Unico degli Enti Locali - gestisce ai sensi del vigente contratto di servizio le tre strutture 
di proprietà comunale dedicate alla prima infanzia: Nido Jenner - via d’Annunzio, Nido Monteverdi – 
via Monteverdi, Polo per la famiglia – via Signorelli; 

 
 a seguito della pubblicazione dell'avviso di apertura delle iscrizioni sul sito istituzionale di Azienda 

Futura e del Comune di Pioltello, in data 19/01/2023, sono state abilitate le iscrizioni on-line per 
l'anno educativo 2023/24; 

 
 il Comune di Pioltello con Delibera di C.C. N. 25 del 28/03/2023 ha approvato la modifica al 

Regolamento di gestione dei nidi d’infanzia precedentemente approvato con Delibera n. 98 del 
19/12/2019; 

 
 atteso che detto regolamento, ai sensi dell’art. 8 prevede che la formazione della graduatoria, 

opportunamente predisposta dall’ufficio competente, sia approvata dall'ente gestore; 
 

 atteso che detto regolamento prevede che le domande d’iscrizione di bambini da inserire nei servizi 
nido e sezione primavera, ai fini della formazione della graduatoria, devono essere presentate entro il 
30 aprile di ciascun anno solare; 

 
 dato atto che alla scadenza del 30 aprile 2023 per l’anno educativo 2023-2024 sono pervenute un 

totale di 119 domande di cui n. 96 richieste d’iscrizione al servizio nido e n. 23 domande per la sezione 
primavera; 118 provenienti da famiglie con almeno un genitore residente in Pioltello, e n. 1 domande 
provenienti da famiglie non residenti; 

 
 accertato che ai sensi del nuovo regolamento comunale sono state respinte n. 49 domande per 

mancanza dei requisiti lavorativi di cui all'art. 2 del medesimo regolamento;  
 

 accertato che il totale dei posti presso i tre asili nido gestiti da Azienda Futura per l'annualità 2023/24 
in base ai requisiti di esercizio ed alla dotazione organica prevista, è pari a 94 posti nido e 20 posti per 
la sezione primavera;  

 
 accertato che con deliberazione della Giunta comunale N. 129 del 03/11/2011 è prevista una riserva 

massima del 5 % dei posti disponibili per invii dei servizi sociali;  

Protocollo n. 001/455 del 06/06/2023



 

 

 
 accertato che ai sensi dell'art. 8 del nuovo regolamento, per le iscrizioni pervenute entro il 30 aprile e 

le riconferme dell’anno precedente, é prevista l'assegnazione del 90% dei posti disponibili, il 
rimanente 10% dei posti da riservare per le successive liste di inserimento;  
 

 accertato il numero di n. 40 riconfermati presso i nidi, conseguentemente, il conteggio dei posti 
assegnabili per nuovi inserimenti presso i nidi e la sezione primavera risulta sintetizzato nella 
seguente tabella: 
 

 NIDI D'INFANZIA SEZIONE PRIMAVERA 
N. totale posti disponibili  94 20 
Riserva posti servizi sociali 5 - 
Riserva posti per liste di inserimento successive 9 2 
Riconferme anno precedente 40 - 
Posti assegnabili (domande entro il 30 aprile) 40 18 

 
 

 l'ente gestore, ai fini dell'ottimizzazione dei posti complessivi e delle risorse impiegate per la 
conduzione dei servizi, si riserva la possibilità di utilizzare la sezione primavera, attestati i requisiti di 
età, in alternativa ai posti nido per gli invii dei servizi sociali; 
 

 accertato che ai sensi dell’art. 7 del vigente regolamento la lista di attesa della prima graduatoria sarà 
inserita insieme alle domande pervenute da maggio ad agosto in una successiva lista di inserimento e 
riformulata nuovamente in base ai criteri previsti per la graduatoria principale;  

 
 Ritenuto pertanto di procedere alla formazione della graduatoria provvisoria delle domande 

pervenute entro il 30 aprile 2023, come da allegato prospetto/tabella; 
 
 
Visti 

 
 il D. Lgs n. 267/2000; 
 il D. Lgs 33/2013; 
 il D. Lgs 190/2012; 
 la D.g.r. 9/03/2020 n. XI/2929 “Revisione e aggiornamento dei requisiti per l’esercizio degli asili nido: 

modifica della D.g.r. 11 febbraio 2005, n. 20588”;  
 il vigente Statuto dell’Azienda Speciale Futura; 
 il vigente “Contratto di servizio tra l’Azienda Speciale “Futura” ed il Comune di Pioltello per 

l’affidamento della gestione e del coordinamento di servizi sociali e scolastici” 2020-2024; 
 la deliberazione di C.C. n. 108 del 21/12/2022 avente ad oggetto “art. 114 del T.U. Enti Locali (d.lgs 

267/2000) approvazione del piano programma e del budget triennale 2023-2025 di azienda speciale di 
servizi alla famiglia e alle persone "Futura"”. 

 la deliberazione del Consiglio Comunale 25 del 28/03/2023 avente ad oggetto “Approvazione 
Modifiche al Regolamento per la Gestione dei Nidi di Infanzia”; 



 

 

 la deliberazione della giunta comunale N. 129 del 03/11/2011 avente ad oggetto “Atto di indirizzo agli 
uffici per l'applicazione del quadro dei vincoli previsti dalle norme per i servizi alla prima infanzia”  

 
Ritenuta ed attestata 

 l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui all’art. 6 bis della Legge 
241/1990 come introdotto dalla Legge Anticorruzione n. 190/2012; 

 la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147/bis del D.lgs n. 267/2000 
e s.m.i.. 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare come da allegato la graduatoria per l’ammissione al servizio di Nido d’Infanzia e Sezione 
Primavera Comunale dei bambini di età compresa tra i 3/36 mesi, per l’anno educativo 2023/2024; 
 

2) di dare atto che tutti gli ammessi in graduatoria presentano i requisiti richiesti dal Regolamento 
approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 25/2023; 

 
3) di dare atto che la graduatoria degli ammessi sarà pubblicata entro il 7/06/2023 sul sito web di 

Azienda Futura e del Comune di Pioltello e fino al 18/06/2023 termine entro il quale sarà possibile 
inoltrare al Direttore di Azienda Futura, all’indirizzo di posta elettronica segreteria@aziendafutura.org 
o all’indirizzo PEC azienda.futura@pec.it eventuali ricorsi, rilievi o reclami; 

 
4) di procedere a dare conferma agli aventi diritto della disponibilità del posto ai Nidi d’Infanzia e 

Sezione Primavera per l’anno 2023/2024, all’esito degli eventuali ricorsi e/o rilievi con l’approvazione 
e pubblicazione della graduatoria definitiva; 

 
5) di dare atto che il presente provvedimento verrà altresì pubblicato nella sezione Amministrazione 

Trasparente del sito istituzionale. 
 
 

Pioltello, il giorno 06/06/2023 
Il Direttore 

Claudio Bonassi 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

Allegato det. 33/2023 

GRADUATORIA PROVVISORIA NIDI D’INFANZIA – SEZIONE PRIMAVERA 

ANNO 2023/2024 

Gentile/i genitore/i, 

per la verifica della posizione nella graduatoria provvisoria Vi ricordiamo che è necessario fare 
riferimento al N. “DOMANDA_ID” comunicato via e-mail. Nel caso di mancata ricezione è possibile 
contattare l’ufficio iscrizioni al n. di telefono 02 800 119 33.  

La presente graduatoria è provvisoria. Il punteggio assegnato è stato calcolato sulla base della 
documentazione pervenuta all'Ufficio Iscrizioni, le famiglie potranno presentare reclami entro 10 
giorni dalla data di pubblicazione della stessa. Il punteggio sarà eventualmente ricalcolato prima 
della pubblicazione della graduatoria definitiva. Il ricorso dovrà essere presentato all’Ufficio 
Protocollo dell’Ente gestore, tramite mail all'indirizzo segreteria@aziendafutura.org o tramite PEC 
all’indirizzo azienda.futura@pec.it. Scaduti i termini la suddetta graduatoria sarà resa definitiva e la 
presentazione di ulteriori reclami e/o documenti non sarà più presa in considerazione.  

GRADUATORIA NIDI D’INFANZIA RESIDENTI 

 

 DOMANDA_ID STRUTTURA RICHIESTA ORARIO FREQUENZA RICHIESTO PUNTEGGIO 

1 1561 SABIN 7.30-16.30 15 

2 1200 JENNER 7.30-18,00 14 

3 1196 JENNER 7.30-18,00 13 

4 1269 SABIN 7.30-16.30 13 

5 1246 MONTEVERDI 7.30-18,00 13 

6 1201 JENNER 7.30-18,00 12 

7 1390 MONTEVERDI 7.30-18,00 12 

8 1266 JENNER 7.30-18,00 11 

9 1251 JENNER 7.30-16.30 10 

10 1253 JENNER 7.30-16.30 10 

11 1287 JENNER 7.30-18,00 10 



 

 

12 1372 MONTEVERDI 9.00 – 16.30 10 

13 1323 JENNER 7.30-18,00 10 

14 1327 JENNER 7.30-18,00 10 

15 1460 JENNER 9.00 – 16.30 10 

16 1062 JENNER 7.30-16.30 10 

17 1095 JENNER 7.30-16.30 10 

18 1202 SABIN 9.00 – 16.30 10 

19 1203 MONTEVERDI 7.30-18,00 10 

20 1374 SABIN 9.00 – 16.30 10 

21 1523 MONTEVERDI 7.30-16.30 10 

22 1248 SABIN 7.30-16.30 9 

23 1315 JENNER 9.00 – 16.30 9 

24 1279 JENNER 7.30-18,00 9 

25 1325 MONTEVERDI 7.30–18,00 9 

26 1252 JENNER 7.30-18,00 9 

27 1537 SABIN 9.00 – 16.30 9 

28 1299 MONTEVERDI 7.30-13.00 9 

29 1569 SABIN 7.30-16.30 9 

30 1171 JENNER 7.30-18,00 9 

31 1300 JENNER 9.00 – 18,00 9 

32 1270 JENNER 7.30-16.30 9 

33 1254 JENNER 7.30-18,00 9 

34 1324 JENNER 7.30-18,00 9 

35 1301 JENNER 9.00 – 16.30 9 

36 1249 SABIN 7.30-16.30 9 

37 1392 JENNER 7.30-18,00 9 

38 1411 JENNER 7.30-16.30 9 

39 1424 MONTEVERDI 7.30-18,00 9 

40 1496 JENNER 7.30-13.00 9 



 

 

LISTA D’ATTESA NIDI D’INFANZIA RESIDENTI 

Si evidenzia che, ai sensi del vigente regolamento, tale lista sarà soggetta a modifiche a seguito della 
formazione delle successive liste di inserimento. 

 

1 1169 JENNER 7.30-18,00 8 

2 1524 MONTEVERDI 7.30-16.30 8 

3 1211 JENNER 7.30-16.30 8 

4 1545 SABIN 7.30-13.00 8 

5 1364 MONTEVERDI 7.30-16.30 7 

6 1576 JENNER 9.00 – 16.30 7 

7 1562 SABIN 7.30-13.00 7 

8 1575 SABIN 7.30-16.30 7 

9 1505 SABIN 7.30-18,00 7 

10 1452 SABIN 7.30-16.30 7 

11 1181 MONTEVERDI 7.30-18,00 7 

12 1120 JENNER 7.30-16.30 7 

13 1259 JENNER 9.00 – 16.30 7 

14 1507 JENNER 9.00 – 16.30 7 

15 1533 JENNER 7.30-18,00 7 

16 1428 MONTEVERDI 7.30-18,00 7 

17 1514 MONTEVERDI 9.00 – 16.30 7 

18 1508 JENNER 9.00 – 16.30 5 

19 1174 SABIN 7.30-16.30 5 

20 1574 JENNER 7.30-13.00 5 

 

 

 



 

 

GRADUATORIA SEZIONE PRIMAVERA 

 

1 1400 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 9 

2 1204 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 9 

3 1274 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 9 

4 1449 SEZIONE PRIMAVERA 830-1600 9 

5 1305 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 8 

6 1242 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 8 

7 1170 SEZIONE PRIMAVERA 830-1600 8 

8 1493 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 7 

9 1489 SEZIONE PRIMAVERA 830-1600 5 

 

GRADUATORIA SEZIONE PRIMAVERA NON RESIDENTI 

 

1 1350 SEZIONE PRIMAVERA 830-1230 6 

Pioltello, 06/06/2023 

 

Graduatoria approvata con determinazione n. 33/2023 

Il Direttore 

Claudio Bonassi 

 

 

 


